2011 年 4 月 19 日

 各 位

                                      会 社 名 株 式 会 社   資  生  堂

代表者名 代表取締役執行役員社長 末 川  久 幸

                                         （コード番号 4911  東証第 1 部）

問合せ先 I   R  部  長  宮 坂 明 宏

（TEL．03-3572-5111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2011 年（平成 23 年）1 月 31 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１． 平成 23 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 680,000 45,000 45,000 18,000 45.24

今回修正予想（B） 670,000 44,000 44,000 13,000 32.67

増減額（B-A） △10,000 △1,000 △1,000 △5,000

増減率（％） △1.5 △2.2 △2.2 △27.8

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 3 月期）
644,201 50,350 51,485 33,671 84.62

２．修正の理由

売上高については、国内化粧品事業において、消費マインドが想定していたほど回復しなかったことに加えて

3 月 11 日に発生した東日本大震災の影響もあり、従来予想を下回る見通しです。

また、営業利益および経常利益については、経費の効率運用に努めたほか、マーケティング費用などの繰り

下げがあったものの、売上高の下方修正に伴う粗利益の減少により、従来予想を下回る見通しです。

当期純利益については、前回発表時には想定していなかった投資有価証券評価損や東日本大震災に伴う損

失などの特別損失の計上などを見込んでおり、従来予想を下回る見通しです。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因によ

って予想数値と異なる可能性があります。

以 上